
 
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO: 

  
✓ AI SENSI DEL D.LGS. n. 50/2016 “Codice dei 

contratti pubblici” 
 
CIG ZDF3716683 

Determina n. 1 del 07/07/2022 
Il Responsabile del Procedimento 

Premesso che 
 
ESA S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui affidare la fornitura di n. sette 
(7) cartelli stradali di indicazione/prescrizione e/o complementari per cantieri mobili o da porre sui 
propri veicoli, con relativo piedistallo verniciato, per lo svolgimento, in totale sicurezza, dell’attività 
di pulizia dei bordi di tratti di strada presenti su tutto il territorio dell’Isola d’Elba. 
 
Richiamato:  

- L’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta”;  

 
Esa S.p.A. ha avviato in data 04 luglio 2022 richiesta di preventivo con modalità telematica 
secondo il disposto degli artt. 40 e 52 del D. lgs. 50/2016, che indicano l'obbligo di utilizzare 
mezzi telematici per gli scambi di informazioni (comunicazioni e offerte di gara) relative alle 
procedure di affidamento. L’Ente ha predisposto mediante il portale di e-procurement raggiungibile 
al link https://esaspa.acquistitelematici.it procedura ID n. 156.  
Sono stati invitati a partecipare alla procedura concorrenziale di cui trattasi gli operatori di seguito 
elencati, fissando nel giorno 07 luglio 2022 14:30 la data di scadenza per la presentazione delle 
offerte: 

D.G.M. SRL   PI n. 01311260499 
TUTTOSEGNALETICA PI n. 01750880492 
 

Entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte è pervenuto il solo plico dalla D.G.M. 
SRL con conferma di partecipazione del 06 luglio 2022 16:56. Visto l’esito positivo delle operazioni 
condotte il 07/07/2022, durante la quale, il Resp. Uff. Gare ha provveduto ad aprire la busta 
elettronica contenente l’offerta economica. 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

 
Di affidare la fornitura in oggetto alla Ditta D.G.M. SRL con sede legale in Via Filippo Corridoni, n. 
25, 00195 Roma per l’importo inclusivo di spese di consegna di € 536,67 oltre IVA ai sensi di 
legge.  
 
VISTI gli obblighi derivanti dall'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 recante norme sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari e a tutte le successive modificazioni e integrazioni è stato acquisito CIG 
ZDF3716683 dedicato alla fornitura in oggetto. 
 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/


 
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Si dispone, infine, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 che gli atti relativi alla 
procedura in oggetto siano pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale di Esa SpA nella sezione 
“Amministrazione trasparente” con applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs n. 33 del 14. 
 
Portoferraio, 07/07/2022 

     Esa SpA  
      Il Direttore Generale  

Dott. Massimo Diversi 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

